

COS-OPO W SPALE WSPIERA KAMPANIE SPOŁECZNĄ „NIE DZIADURZMY”!

Źródło: <https://www.nasztomaszow.pl/>

W ramach przeciwdziałającej „DZIADURZENIU” kampanii społecznej pod hasłem

„Twoje słowa. Moja godność” to kampania społeczna, która ma przeciwdziałać tzw. „dziadurzeniu”. O co chodzi? O język, którego używamy względem osób starszych. - *Uszanowanie godności ludzkiej jest istotą naszych działań, dlatego z wielką dumą przyjęliśmy zaproszenie Ambasadorów Kampanii Społecznej, Pana Zenona Chojnackiego i Pana Tadeusza Cisowskiego, do przystąpienia do sieci przeciwdziałania „dziadurzeniu”* – mówi Waldemar Wendrowski – Dyrektor COS-OPO w Spale.

Co to jest dziadurzenie?

To uproszczony język, zbyt częste używanie zdrobnień, posługiwanie się frazami w rodzaju „jak się dzisiaj czujemy”, zamiast „jak się pani czuje”. Często jest też zwracanie się do niespokrewnionych osób na „ty” lub „babcia”, „dziadek” oraz przerywanie wypowiedzi osobie starszej, by samemu dokończyć zdanie. Dziadurzenie jest zjawiskiem powszechnym. Występuje w relacjach rodzinnych, ale też w szpitalach, domach opieki, urzędach.

Jak przekonują twórcy kampanii, dziadurzenie narusza jedno z podstawowych praw człowieka, jakim jest prawo do godności. Osoby starsze systematycznie doświadczające dziadurzenia szybciej rezygnują ze społecznej aktywności, mają niższą samoocenę, gorzej przebiegają u nich procesy poznawcze i czują się obywatelami drugiej kategorii, ludźmi pozbawionymi podmiotowości.

„Język wobec starości – szacunek w praktyce” to projekt realizowany przez Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy EOG w siedmiu gminach województwa łódzkiego, w tym na terenie Gminy Inowódz, gdzie partnerem w działaniach projektowych jest Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów (oddział w Tomaszowie Mazowieckim, Koło w Inowodzu.)

A zatem – NIE DZIADURZMY!

Link do artykułu: [Nie dziadurzymy! COS-OPO w Spale włącza się do kampanii społecznej](#)